

9. september 2024

## Rapport efter miljøtilsyn hos Knivholt Autoophug beliggende Mariendalsvej 105, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2023-00564

Frederikshavn Kommune har den 5. september 2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56

Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Søren Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K209 Autoophugning jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Ikke-miljøbehandlede biler

Ved tilsynet overholdt antallet af ikke-miljøbehandlede biler vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse.

Ikke-miljøbehandlede biler er blevet gennemset af fagperson ved tilsyn i 2023 og der vil ligeledes den 20. september d.å. ske en gennemgang af disse biler.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse

- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Miljøtilsynsbekendtgørelsen
- Miljøbeskyttelsesloven
- Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98484266	CVR nr.	10001382
		P. nr.	1007857205

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden modtog tidligere biler til ophugning. Bilerne blev modtaget fra Frederikshavn Autogenbrug, som har miljøbehandlet bilerne inden Knivholt Autoophug modtager dem. Virksomheden er en én-mands virksomhed. Der modtages ikke længere biler, eftersom Frederikshavn Autogenbrug ikke miljøbehandler biler længere.
Egenkontrol (journal)	Da der ikke modtages biler, føres der heller ikke journal.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af miljøgodkendelse af 5. december 1994. Alle vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået. Der er 486 miljøbehandlede biler, 15 ikke-miljøbehandlede biler (de samme som registreret i 2023) og motorer er opbevaret i lukket container Det er vurderet, at biler er placeret på tilladt areal.
Forurennet jord	Der skønnes ikke at være forhold, der giver anledning til forurening af jord eller grundvand. Ikke-miljøbehandlede biler er tidligere gennemgået af fagperson
I øvrigt	

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Der er ingen forhold, der giver anledning til luftforurening

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen forhold, der giver anledning til støj og CTM har ingen støjklager over virksomheden

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er ingen processpildevand på virksomheden

#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er ingen olieudskiller på ejendommen

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ingen olietanke på ejendommen

#### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er intet oplag af farligt affald
Affald, generelt	Der er ikke registreret affald i Miljøstyrelsens ADS-portal i 2022, 2023 og 2024